1

情報公開・個人情報保護審査会

第３部会開催記録

１ 日  時 令和５年３月９日（木）１３：１０～１６：００

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 長屋聡部会長，久末弥生委員（Web 会議システムによる出席），葭葉

裕子委員（Web会議システムによる出席）

４ 議事の項目等

（１） 事件名：令和５年（行情）諮問第２１１号「特定法人と締結した新型コロナ

ウイルスワクチンの供給に関わる契約書の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問案件につき審議

（２） 事件名：令和５年（行情）諮問第２１２号「特定法人と締結した新型コロナ

ウイルスワクチンの供給に関わる契約書の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問案件につき審議

（３） 事件名：令和５年（行情）諮問第２１３号「特定法人と締結した新型コロナ

ウイルスワクチンの供給に関わる契約書の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問案件につき審議

（４） 事件名：令和５年（行情）諮問第２１４号「特定法人と締結した新型コロナ

ウイルスワクチンの供給に関わる契約書の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５） 事件名：令和５年（行情）諮問第２１５号「特定法人と締結した新型コロナ

ウイルスワクチンの供給に関わる契約書の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６） 事件名：令和５年（行情）諮問第２１６号「特定法人と締結した新型コロナ

ウイルスワクチンの供給に関わる契約書の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７） 事件名：令和５年（行個）諮問第６７号「本人が申請したあっせんに係る文

書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（８） 事件名：令和４年（行情）諮問第４２３号「特定精神保健福祉士に係る登録

 2

簿の記載内容が分かる文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１６１号「ハローワークシステムに登録

された本人に係る相談記録の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１０） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１６２号「ハローワークシステムに登

録された本人のマイナンバーに係る記録の不開示決定（不存在）に関する

件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１１） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１６３号「特定期間に係る本人に関す

る記録の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１２） 事件名：令和４年（行個）諮問第５０９７号「本人に対する療養補償給付

等の支給決定に係る調査結果復命書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１３） 事件名：令和元年（行情）諮問第４４１号「特定事件番号の審査請求に関

する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１４） 事件名：令和３年（行個）諮問第２４８号「本人の申告に係る申告処理台

帳等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１５） 事件名：令和３年（行個）諮問第２４９号「本人の申告に係る申告処理台

帳等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１６） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１５１号「本人に係る「予防接種健康

被害による医療費及び医療手当の給付請求について（進達）」の一部開示決

定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

 3

（１７） 事件名：令和４年（行情）諮問第５５６号「中央社会保険医療協議会の特

定の資料に関する意思決定の経緯が分かる文書の不開示決定（不存在）に関

する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１８） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１０７号「本人の申告に係る申告処理

台帳等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１９） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１０８号「本人の申告に係る申告処理

台帳等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２０） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１０９号「本人の申告に係る申告処理

台帳等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２１） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１１０号「本人の申告に係る申告処理

台帳等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２２） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１６５号「本人に対する休業補償給付

の支給決定に係る調査復命書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２３） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１６６号「本人の症状に係る主治医へ

の照会文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕